
 دست آتش نشانان آبادانی 
به آتش نمی رسد

 بازار رضا، زیست خاور و ساختمان های 
خیابان امام رضا)ع( ناایمن هستند

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری آبادان: مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشهد:

آبادان  رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری آبادان اظهار 
کرد: متأسفانه این سازمان از وجود نردبان 
هیدرولیکی برای دسترسی به ساختمان های 

بلند محروم است...

مشهد   با وجودی که تیرماه گذشته پس 
از آتش سوزی برج سلمان اعلام شد که 48 
ساختمان ناایمن دیگر چون برج سلمان در 
معرض آتش سوزی هستند، روز گذشته مدیر 

عامل سازمان آتش نشانی...
.......صفحه2 .......صفحه 3

بحران آب در مشهد جدی است
با پایان طرح آزمایشی »CBR« محقق شد

شناسایی 1600 معلول 
 نیازمند توانمندسازی 

در بخشی از حاشیه 
شهر مشهد

.......صفحه 3

پدر کویرشناسی ایران در گفت وگو با قدس:

.......صفحه 4

مزیت های نسبی محصولات 
کشاورزی صادراتی آذربایجان شرقی

تبریز - موسی کاظم زاده: گفته می شود، تنها راه 
نجات کشور در همه عرصه های اقتصادی و بویژه 
در بخش کشاورزی، جهاد اقتصادی و برپایی اقتصاد 

مقاومتی است.
متأسفانه بخش صادرات غیرنفتی کشور با مشکل 
محدودیت بازارهای مقصد صادراتی رو به روست، به 
گونه ای که 79 درصد از صادرات کشور از نظر وزنی 
تنها به پنج کشور عراق، چین، امارات، افغانستان و 

هند انجام می گیرد.
با این حال، براساس آمار ارایه شده، سهم صادرات 
بخش کشاورزی آذربایجان شرقی از صادرات 

غیرنفتی این استان ۱3 درصد اعلام شده است.
در این زمینه رئیس سازمان جهادکشاورزی 
آذربایجان شرقی می گوید که در هفت ماهه سال 
جاری حدود ۱3۶ میلیون دلار محصولات کشاورزی 
از این استان صادر شده که نسبت به سال گذشته، 

دو درصد رشد داشته است.
آن طور که معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی می گوید، 
عمده محصولات کشاورزی استان به ۵4 کشور صادر 
شده و کشورهای عراق، روسیه، ارمنستان و ترکیه از 

عمده مقصدهای صادراتی استان هستند.
پژوهشگر این حوزه در این زمینه در تحقیقی به این 
نتایج رسیده که توسعه صادرات محصولات کشاورزی 
در استان آذربایجان شرقی مستلزم شناخت علمی 
بازارهای مناسب برای صادرات است زیرا تولید باید 
متناسب با نیازها و سلیقه مصرف کنندگان خارجی 
باشد و از سوی دیگر امروزه به خاطر رقابت های 
شدید بین المللی در واقع مصرف کنندگان حرف اول 

را در بازار می زنند.  
به گفته دکتر حسین راحلی، آذربایجان شرقی 
از قابلیت های خوبی در عرصه صادرات برخوردار 
است که در صورت استفاده بهینه از آن ها می توان 
گام های مهمی در جهت کاهش بیکاری و ارتقای 
تولید در استان برداشت، بویژه با توجه به اینکه این 
استان با جمهوری نخجوان، ارمنستان و آذربایجان 
همجوار است. آذربایجان شرقی دارای مزیت های 
خوبی در صادرات برخی از محصولات کشاورزی از 
جمله میوه، تره بار، خشکبار و فرآورده های گوشتی 
است و در مقایسه با سایر استان ها و در مقیاس 
کشوری، پنج محصول تولید شده در آذربایجان 
شرقی به نام های مرغ و خروس، هندوانه، تخم مرغ، 
برگه زردآلو و کشمش دارای بیشترین مزیت 

صادراتی هستند.
نتایج این پژوهش نشان می دهد که هندوانه، برگه 
زردآلو و کشمش دارای بالاترین مزیت نسبی هستند 
و بهترین گزینه های صادراتی برای محصولات بخش 
کشاورزی آذربایجان شرقی به  ترتیب صادرات برگه 
زردآلو به ترکیه، صادرات هندوانه به ترکیه، صادرات 
کشمش به الجزایر، صادرات کشمش به تونس، 
صادرات برگه زردآلو به لبنان، صادرات کشمش به 

مصر و صادرات هندوانه به رومانی هستند.

کشاورزان قائم  شهری 2 بنای غیرمجاز 
را داوطلبانه تخریب کردند

قائم شهر - خبرنگار قدس: مدیر جهاد کشاورزی قائم 
شهر از تخریب داوطلبانه دو بنای غیرمجاز در زمین های 

کشاورزی این شهرستان خبر داد.
فرزین فرهادی افزود: برای جلوگیری از تغییرکاربری 
غیرمجاز در زمین های کشاورزی و استمرار تولید، دو 
فقره ساخت و ساز غیرمجاز در زمین های کشاورزی 
روستاهای آهنگرکلای بیشه سر و کوتنا شهرستان قائم 

 شهر به صورت داوطلبانه تخریب شد.
وی ادامه داد: احداث بنا و ساخت و ساز در زمین های 
کشاورزی بدون اخذ مجوز از جهاد کشاورزی مغایر قانون 
حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ هاست و صاحبان ملک، 

داوطلبانه دیوارکشی، بنا و پی کنی را تخریب کردند.

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران خواستار 
اعمال تدابير سختگيرانه شد

 مرگ 50 مازندرانی بر اثر مصرف 
قرص برنج

ساری – خبرنگار قدس: همه ساله مرگ های زیادی 
در رابطه با مصرف قرص برنج در مازندران گزارش 
می شود و مسؤولان مربوط اقدامی در این ارتباط انجام 

نمی دهند.
این محصول که براحتی در فروشگاه ها در دسترس 
همگان قرار دارد، امسال هم جان بسیاری را گرفت 
و در این رابطه ۵0 نفر در مازندران جان خود را از 

دست دادند.
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران از مرگ ۵0 مازندرانی 
شامل 27 زن و 23 مرد در اثر مصرف قرص برنج خبر 
داد و گفت: فوت ناشی از مسمومیت با قرص برنج امسال 

28 درصد افزایش داشته است.
دکتر علی عباسی با اشاره به اینکه سال گذشته نیز 39 
نفر در این ارتباط جان باختند، افزود: شهرستان هاي 
ساری با ۱4 و بابل با ۱3 فوتي به ترتیب بیشترین آمار 

تلفات قرص برنج را به خود اختصاص داده اند.
وی تأکید کرد: اعمال تدابیر ویژه و سختگیرانه تر براي 
جلوگیري از ورود غیرقانوني قرص برنج به کشور و 

ممنوعیت فروش آن باید دو چندان شود.

پیشرفت 10 درصدی پتروشیمی 
دهلران رضایت بخش نیست

دهلران- خبرنگار قدس: نماینده مردم دهلران، 
آبدانان، دره شهر و بدره در مجلس شورای اسلامی 
گفت: روند عملیات اجرایی و پیشرفت پتروشیمی دهلران 
چندان رضایت بخش نیست و باید در این خصوص به 

صورت اساسی چاره اندیشی شود.
کاظم زاده با بیان اینکه هم اکنون پیشرفت این پروژه 
مهم صنعتی زیر ۱0 درصد است، اظهار داشت: سرمایه 
گذار اصلی این طرح، صندوق بازنشستگی وزارت نفت 
است، ولی برای اجرای این طرح، تاکنون فقط مکان محل 
اجرای پروژه مشخص و تأمین شده و نیز تهیه آب و برق 

صورت گرفته، ولی خوراک پتروشیمی ندارد.

اخبار کوتاه 

ورود دادستان به 
پرداخت حقوق های 

نا متعارف در 
شهرداری قوچان

مشهد   مجری طرح آزمایشی »CBR« )توانبخشی مبتنی 
بر جامعه( در حاشیه شهر مشهد گفت: اجرای این طرح که از 
اواسط مهرماه سال جاری در بخشی از حاشیه شهر مشهد آغاز 

شده بود، هم اکنون به پایان رسید.

.......صفحه 2.......صفحه 4

اصفهان - راضیه کشاورز  بیش از ۶ سال از 
وعده ساخت شبکه فاضلاب در »روشن دشت« و 
محله های اطراف آن می گذرد، اما هنوز مسؤولان 

توجه کافی به این نقطه از شهر ندارند.
طی سه سال اخیر که خبرنگار ما موضوع فاضلاب 
روشن دشت را برای رفع مشکلات مردم ساکن 
در این منطقه پیگیری و تاکنون چندین مرتبه 
گزارش هایی از روند پیگیری مسؤولان برای ساخت 
شبکه فاضلاب روشن دشت تهیه کرده، هنوز گام 

جدی در این باره برداشته نشده است.
خبرنگار ما هفته گذشته، بار دیگر به روشن دشت 
رفت تا از وضعیت فاضلاب این منطقه گزارشی 
تهیه کند، اما در کمال ناباوری روان شدن فاضلاب 
در کوچه پسکوچه های روشن دشت و حتی رسوخ 
آن به زیرزمین منازل مسکونی ساکن این شهرک 

را مشاهده کرد.
یکی از ساکنان منطقه روشن دشت به خبرنگار 
ما می گوید: سال هاست که ساکنان روشن دشت 
و چند منطقه اطراف آن از نبود شبکه فاضلاب در 
رنج هستند و فاضلاب منازل به سمت خیابان اصلی 
سرازیر می شود، گاهی با همین فاضلاب ها فضای 
سبز، زمین های کشاورزی و بلوار وسط خیابان ها را 

هم آبیاری می کنند!
فراستی می افزاید: شب ها گروهی برای کسب درآمد 
بیشتر فاضلاب ها را به وسیله تانکر به زمین های 
کشاورزی اطراف روشن دشت می برند و آنجا 
سرازیر می کنند، حتی فیلمی هم از این انتقال 
فاضلاب گرفتیم و به شبکه بهداشت منطقه نشان 
دادیم، اما گویی قرار نیست، هیچ وجدانی برای 

سلامت مردم به درد آید.
این شهروند روشن دشتی ادامه می دهد: فاضلاب به 
زیرزمین منازل ما هم وارد شده و بوی تعفن همه جا 
را فراگرفته است، البته بتازگی شهرداری به صورت 
زیرزمینی لوله ها و پمپ هایی را برای انتقال پساب 
فاضلاب به کانال روشن دشت نصب کرده است.  

یکی دیگر از ساکنان روشن دشت هم به خبرنگار 
ما می گوید: این منطقه زیر نظر شهرداری منطقه 

4 اصفهان است؛ به این معنا که 
همان عوارضی را که شهروندان 
مناطق بالا شهر اصفهان پرداخت 
می کنند، شهروندان روشن دشت 
ارایه  اما تفاوت  نیز می پردازند، 
خدمات شهری به ما نسبت به 
ساکنان مناطق برخوردار اصفهان 

از زمین تا آسمان است. 
وی اضافه کرد: بخشداری در 
گذشته، کانال کشي، زهکشي و 
دفع آب هاي سطحي در روشن 

دشت و شهرک زاینده رود را به صورت ناتمام رها 
کرده و در این مدت برخی از اهالی این شهرک 
خروجی شبکه فاضلاب خود را به صورت خلاف 
به خط زهکشی متصل کرده اند که به همین دلیل 
در کنار معابر این محدوده بوی تعفن فاضلاب ایجاد 

شده است.

این شهروند می افزاید: هر سال مسؤولان شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان وعده ساخت شبکه 
فاضلاب می دهند، اما هنوز اقدامی 

اساسی را شاهد نبوده ایم.

 30 میلیارد تومان اعتبار 
لازم است

در این باره مدیرآب و فاضلاب 
منطقه یک شهر اصفهان در 
گفت و گو با »قدس« با تأیید 
بر اینکه محور شرق اصفهان 
فاقد شبکه فاضلاب است،  هنوز 
می گوید: براساس مطالعات و 
طراحی های انجام شده، منطقه های روشن دشت، 
دنارت، کانال ردان، فیزدان، پینارت، روشن شهر، 
شهرک زاینده رود، ارغوانیه و روستای سمسور در 
مجموع به ۱00 کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب 
نیاز دارند که از ابتدای منطقه سالن همایش های 
بین المللی اجلاس سران آغاز و به خیابان شریعتی 

و خوراسگان منتهی می شود .
سعید توکلی با اشاره به اینکه در این مناطق 
حدود ۵0 هزار نفر ساکن هستند که شامل 3 هزار 
انشعاب )که هر انشعاب ۱0 میلیون تومان هزینه 
دارد( می شود، می افزاید: برای روشن دشت پنج 
کیلومتر خط انتقال فاضلاب طراحی شده که یک 
ایستگاه پمپاژ و 20 کیلومتر شبکه فاضلاب دارد و 
جمعیتی نزدیک به ۵ هزار نفر را نیز تحت پوشش 
قرار می دهد که البته اجرای این شبکه در روشن 
دشت و 9 محله اطراف آن براساس برآورد سال 
جاری حداقل 30 میلیارد تومان اعتبار لازم دارد که 
باید افزون بر استفاده از منابع داخلی، از بودجه های 
عمرانی نیز باید بهره مند شود تا مدت زمان اجرای 
آن کوتاه شود. وی با اشاره به پیشرفت پنج درصدی 
پروژه اجرای شبکه فاضلاب روشن دشت، تصریح 
می کند: با توجه به وسعت انجام کار و میزان اعتبار 
مورد نیاز آن، پیش بینی می شود، اجرای این طرح 
چند سال زمان ببرد که مدت اجرای آن بستگی به 

تأمین و تحقق اعتبار از منابع مالی دارد.
توکلی با بیان اینکه تأمین منابع مالی این پروژه 
به عهده دولت است، اضافه می کند: درصورت 
تأمین اعتبار این پروژه و حمایت معاونت عمرانی 
استانداری اصفهان سرعت پیشرفت پروژه راضی 
کننده و اجرای شبکه فاضلاب در این منطقه سه 

سال طول خواهد کشید.
وی ادامه می دهد: وزیر نیرو هنگام ارسال بودجه 
این نوید را به شرکت های آب وفاضلاب داد که 
سال آینده سال شکوفایی این شرکت هاست و 
بودجه خوبی در سال 9۶ به شرکت های آبفا 
تخصیص می یابد، پس ما هم براساس قول وزیر این 
نوید را به ساکنان روشن دشت و شهرهای اطراف 
آن می دهیم که سال آینده اعتبار شبکه فاضلاب 
تأمین و حداکثر تا سه سال آینده یعنی تا سال 
۱400 فاضلاب این نقطه از شهر اصفهان نیز آماده 

بهره برداری می شود. 

بی مهری مسؤولان به ساکنان منطقه 4 اصفهان 6 ساله شد
بوی تعفن فاضلاب اهالی »روشن دشت« را آزار می دهد

 افزایش 5۷ درصدی 
صادرات غیرنفتی از بوشهر

بوشهر- خبرنگار قدس: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
بوشهر گفت: طی سال جاری، صادرات غیر نفتی در استان از 
نظر وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵7 درصد افزایش 

داشته است.
سید حسین حسینی در نشست با فرماندار دشتی با اشاره به 
وضعیت صادرات استان طی سال جاری، اظهار داشت: همچنین 
صادرات غیر نفتی در این استان به لحاظ ارزش ریالی نیز نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 20 درصد افزایش داشته و به ۱۱ میلیارد 

دلار رسیده است.

معاون وزیر ورزش و جوانان:
 105 پروژه ورزشی در دهه فجر 

به بهره برداری می رسد
تالش- خبرنگار قدس: معاون پشتیبانی و توسعه منابع وزارت 
ورزش و جوانان گفت: ۱4 هزار هیأت ورزشی در کشور در حال 
فعالیت است و تاکنون هیچ اعتباری برای هزینه کرد آنها منظور 
نشده و امسال 200 میلیارد ریال اعتبار برای هزینه آن ها برنامه 

ریزی و منظور کرده ایم.
مناف هاشمی با اشاره به افتتاح ۱0۵ پروژه ورزشی کشور در دهه 
فجر امسال خاطر نشان کرد: پیش بینی می شود در ایام دهه فجر 

نزدیک به ۱0۵ پروژه به بهره برداری برسد. 

 انعقاد قرارداد ساخت 
250 مولد برق کوچک در گیلان

رشت - خبرنگارقدس: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان 
گفت: افزون بر۵۱۱ میلیون کیلووات ساعت انرژی مصرفی برق 
صنایع سنگین در سطح استان گیلان و ظرفیت تولید نیروگاه های 
برق استان 2 هزار و 8۱۶ مگاوات است.مصرف برق در استان گیلان 
800 تا 700 مگاوات در نوسان است.عظیم بلبل آبادی افزود:  با 
تأکید بر اینکه دو سرمایه گذاری ساخت نیروگاه به صورت سیکل 
ترکیبی در گیلان در منطقه لوشان و رودسر به میزان هر کدام 
۵00 مگاوات در حال انجام است، خاطرنشان کرد: 2۵0 قرارداد در 

زمینه تولید مولدهای مقیاس کوچک در استان بسته شده است.

خبریادداشت میهمان
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اهواز  حق حیات، سلامت و کیفیت زندگی 
نخستین بند از منشور حقوق شهروندی است که در 

واپسین ماه های عمر این دولت رونمایی شد. 
این حق برای مردم خوزستان که به سبب زندگی 
در محیطی که ریزگردها و آلاینده های نفتی و گازی 
جزیی از آن است، بی مفهوم شده، چون روزی نیست 
که اورژانس بیمارستان هایش خالی از بیماران 

تنفسی باشد...



اجرای ۲۴۰۰ پروژه در مناطق محروم ایلام

ایلام- خبرنگار قدس:جانشین فرماندهی سپاه امیرالمؤمنین 
استان ایلام گفت: دو هزار و ۴۰۰ پروژه  محرومیت زدایی 

سپاه در مناطق محروم ایلام اجرایی شده است.
سرهنگ طهماسبی اظهار داشت: امام راحل ومقام معظم 
رهبری در رهنمودهای خود همیشه مناطق محروم و 
دوردست را مورد توجه ویژه قرار داده اند و اگر اقتصاد مقاومتی 
به صورت عملی مورد توجه دولت قرار گیرد، بخش قابل 

ملاحظه ای از مشکلات مردم برطرف خواهد شد. 
وی یادآور شد: از ۶۳۸  مسکن سهم مددجویان استان،  ۱۱۲ 
مسکن به منطقه هلیلان در چرداول اختصاص یافته و تاکنون 
۳۶ مسکن به طور کامل و براساس استانداردهای روز ساخته 
بالای ۷۰  و  است  داده شده  تحویل  مددجویان  به  و  شده 

مسکن نیز در مرز آماده سازی هستند. 

انتقاد نماینده ولی فقیه در مازندران از دولت:
جلوی واردات مرکبات را بگیرید

ساری - خبرنگار قدس: نماینده ولی فقیه در مازندران 
از تحقق نیافتن وعده های دولت به باغداران گلایه کرد و با 
بیان اینکه زمزمه واردات مرکبات شنیده می شود، اضافه کرد: 
برخی از واردکنندگان مرکبات با رئیس جمهور دیدار داشتند 
تا واردات این محصول انجام شود و ما نگران این موضوع 
هستیم.آیت الله نورالله طبرسی در مازندران با اشاره به اینکه 
نیاز کل کشور برای مرکبات شب عید ۲5۰ هزار تن است، 
تأکید کرد: مازندران می تواند، مرکبات شب عید را تأمین کند.

 انشعابات غیرمجاز آب 
در کلاردشت قطع می شود

کلاردشت - خبرنگار قدس: مدیر امور آب و فاضلاب 
شهری کلاردشت از قطع انشعابات غیرمجاز در این شهر 
خبر داد.محمد موسی نژاد به کشف و قطع ۲۸ فقره انشعاب 
غیرمجاز در سال جاری اشاره کرد و گفت: این اقدام علاوه بر 
ایجاد درآمد پایدار در بخش جاری و سرمایه ای، سبب کاهش 

هدررفت آب نیز شده است.

ایجاد مراکز غربالگری ژنتیکی از نیازهای 
مهم سیستان و بلوچستان است

صداوسیما-زابل: رئیس سازمان بهزیستی کشور در جلسه 
شورای اداری زابل گفت: علت ۴۰ درصد معلولیت ها در 
کودکان، مشکلات ژنتیکی است که با ایجاد مراکز مشاوره و 

غربالگری ژنتیکی می توان این معضل را کاهش داد.
محسنی بندپی همچنین از بهره مندی ۲۰ درصد روستا 
مهدهای سیستان و بلوچستان از یک وعده غذای گرم خبر 
داد و افزود: با دو برابر شدن یارانه مهدهای کودک در سال 9۶ 

، شاهد بهبود وضعیت روستا مهدها خواهیم بود. 

 محور پونل – خلخال تا فصل بهار 
مسدود است 

رشت -خبرنگارقدس: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی 
گیلان گفت: محور پونل - خلخال از توابع شهرستان 
رضوانشهر در غرب گیلان، به دلیل احتمال سقوط بهمن 
و ایمنی تردد خودروها ، از ابتدای آذرماه بسته شده و تا فصل 
بهار باز نمی شود.سرهنگ محمدپور مسیر جایگزین محور 
»پونل - خلخال« را »اسالم - خلخال« اعلام کرد و گفت: 
با توجه به بارش باران در استان و لغزنده بودن جاده ها 
، رانندگان بیشتر از گذشته، نسبت به رعایت قوانین 

راهنمایی و رانندگی توجه کنند.

مالیات، تسهیلات بانکی و بحران آب، 
سه معضل اصفهان است

اصفهان- خبرنگار قدس: رئیس اتاق بازرگانی اصفهان از 
مالیات، بانک و آب به عنوان سه چالش اصلی اقتصادی استان 
اصفهان یاد کرد و گفت: اصفهان در دریافت  بودجه ملی رتبه 

آخر را به خود اختصاص داده است.
سهل آبادی افزود: اتاق بازرگانی به عنوان مشاور مجمع 
نمایندگان می تواند، نظرات کارشناسی در مورد لایحه ها و 

طرح های مطرح در مجلس به نمایندگان ارایه دهد.
وی اظهار کرد: نحوه دریافت مالیات از واحدهای تولیدی 
استان اصفهان به بازنگری نیاز دارد زیرا این واحدها توانی 

برای پرداخت مالیات ندارند.

 کمک 7۰۰ هزار میلیارد ریالی مجلس 
به دولت در قالب اسناد خزانه

یزد -خبرنگار قدس: عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
 مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس به دولت اجازه داد تا 
۷۰۰ هزار میلیارد ریال به منظور کاهش تورم کالا در بازار در 
قالب اسناد خزانه برداشت کند.وی اظهار داشت: اگر وکلای 
مردم در خانه ملت این دو وظیفه را خوب انجام دهند، خیلی از 
مسایل جامعه حل می شود، ولی اکنون جامعه به سمتی حرکت 
می کند که نماینده های مجلس کارهای اجرایی را انجام دهند. 

نسخه بهارستان برای نفس های گرفته خوزستان

حقوق شهروندی زیر غبار
خبر

 اهواز  حق حیات، سلامت و کیفیت 
زندگی نخستین بند از منشور حقوق 
شهروندی است که در واپسین ماه های عمر این 
دولت رونمایی شد. این حق برای مردم 
خوزستان که به سبب زندگی در محیطی که 
ریزگردها و آلاینده های نفتی و گازی جزیی از 
آن است، بی مفهوم شده، چون روزی نیست که 
اورژانس بیمارستان هایش خالی از بیماران 

تنفسی باشد.
و حالا این پرسش مطرح است که مطالبه این 
حق ابتدایی مردم خوزستان، از کجا باید شروع 

شود؟ 

 کمیته ای از کشورهای منشأ ریزگردها 
تشکیل شود

عبدالکریم حسین زاده، عضو فراکسیون 
محیط زیست مجلس دهم در گفت و گو با 
»قدس آنلاین« با اشاره به منشأ ریزگردها در 
خوزستان، گفت: همان طور که بارها گفته ایم 
از دولت انتظار داریم برای رفع و جلوگیری از 
این مشکل زیست محیطی سرمایه گذاری های 

لازم را انجام دهد.
وی با بیان اینکه استان خوزستان سال هاست 
که با این مشکل دست به گریبان است، تأکید 
کرد: خوزستان منشأ ریزگردها نیست و در 
واقع افزون بر 9۰درصد منشأ این ریزگردها در 

۶ کشور پیرامون ماست.
حسین زاده با تأکید بر اینکه دولت باید برای 
حل مشکل همت کند و اعتبارات ویژه ای 
برای این موضوع در نظر بگیرد، یادآور شد: در 
غیراین صورت این معضل که جان مردم را به 

خطر انداخته، حل نمی شود.
وی همچنین گفت: اگر بتوانیم یک کمیته 
کاری منطقه ای، متشکل از کشورهای 
همسایه ای که خودشان منشأ این ریزگردها 
و متحمل آسیب هستند، ایجاد کنیم تا به 
میزان منشأ بودن و اثرپذیر و اثرگذار بودن 

سرمایه گذاری کنند، مشکل حل می شود.
نماینده مردم خوزستان در مجلس نهم نیز با 
اشاره به اینکه مردم خوزستان چند سال است 
با این ریزگردها و هوای آلوده دست و پنجه نرم 
می کنند، گفت: در این میان دولت ها آمدند و 
طرح های گوناگون هم دادند، ولی هنوز مشکل 

پابرجاست.
عیسی دارایی با بیان اینکه به محض افزایش 
غلظت آلودگی هوا در خوزستان بعضی از 
مسؤولان به این استان می آیند و احساس 
همدردی می کنند، افزود: آن ها در قبال مسأله 
هوای خوزستان به همین اکتفا می کنند؛ در 
این سال ها متأسفانه کار ثمربخشی برای حل 

معضل خوزستان انجام نشده است.
وی ادامه داد: حل معضل آن بخش از ریزگردها 
که به خارج از کشور و عراق و عربستان 
برمی گردد، نیازمند یک دیپلماسی قوی است 

و باید وقت زیادی برای آن گذاشته شود. باید 
مناطق محوری در کشورهای منشأ ریزگردها 
دقیق شناسایی شوند تا پس از آن بتوان وارد 
یک برنامه مشخص بر مبنای همکاری دوجانبه 

شد.

 دولت برای حل معضل خوزستان چه 
کرده است؟ 

دارایی با بیان اینکه بخش دیگری از این 
ریزگردها منشأ داخلی دارد و به تالاب های 

می گردد  بر  شده ای  خشک 
که قسمتی از آن ها در 
ماهشهر و قسمتی در امیدیه 
و جاهای دیگر است، مطرح 
کرد: باید پرسید که برای 
کرده اند؟  چه  مناطق  این 
این ها که در دست ما و قابل 
کنترل است پس چرا تاکنون 
کارمؤثری برای حل آن انجام 
نشده است؟ دولت در این 

زمینه چه کرده است؟
این نماینده سابق مردم 
خوزستان در مجلس احیای 
درختکاری ۳۰ کیلومتری 
در نقطه مرزی خوزستان را 
راهکاری اثرگذار برای حل 
معضل زیست محیطی این 

استان دانست. 
ادامه داد: من فکر  دارایی 
می کنم، مسؤولان می توانند 

این بلای جان مردم خوزستان را کنترل کنند 
به شرط اینکه بخواهند و با توجه به آنچه در 

حقوق شهروندی که گفته اند، شخص رئیس 
جمهور باید وارد قضیه شود و وقت بگذارد.

عباس پاپی زاده، نماینده مردم دزفول 
در مجلس دهم هم با بیان اینکه حقوق 
شهروندی ابعاد گوناگونی دارد، اظهار داشت: 
ابتدایی ترین آن فراهم کردن حق هر شهروند 
برای دست یابی به شرایط معمولی یک زندگی 
سالم است. حالا ایده آل ما این است و شرایط 
معمولی هم تأمین فضای سالم از جمله هوای 

سالم است.
فعلی  وی گفت: در شرایط 
و با توجه به آلودگی شدید 
هوای خوزستان توسط 
ریزگردها انتظار اول ما این 
است که دولت دستگاه های 
متولی را وادار کند که با 
عملکردشان به افزایش 
بیشتر آلودگی هوا در استان 
خوزستان دامن نزنند. به 
به  نیرو  وزارت  مثال  عنوان 
زیست  حقابه  کاهش  دلیل 
رودخانه های  محیطی 
یکسری  انجام  و  خوزستان 
پروژه انتقال آب سبب شده 
که طبیعت و رژیم طبیعی 
حاکم در رودخانه ها دچار 
تالاب های  شوند،  دگرگونی 
خشک  الآن  خوزستان 
شده، به گونه ای که بیش از 
تالاب  بزرگ ترین  9۰درصد 
استان خشک شده و به یک کانون بزرگ 

تولید ریزگرد تبدیل شده است.

 وزارت نفت جان تالاب ها را 
به لب آورده است

پاپی زاده با بیان اینکه ما کاری به ریزگردهای 
خارج از کشور نداریم زیرا اکنون قسمت اعظم 
مشکلات مردم ما برمی گردد به ریزگردهایی که 
در خود خوزستان تولید می شود، افزود: وزارت 
نفت برای حفاری چاه های نفت در تالاب های 
خوزستان به ایجاد یکسری آب بندها و خشک 
کردن تالاب ها اقدام کرده که همین سبب 
ایجاد کانون های جدی ریزگرد در استان شده 
است.وی گفت: در بحث حقوق شهروندی مردم 
خوزستان انتظار دارند، دستگاه های متولی مثل 
سازمان محیط زیست از حقوق حقه مردم این 
استان دفاع و با دستگاه های خاطی برخورد 
کنند.پاپی زاده گفت: فعالیت نفتی و گازی برای 
مردم استان نه تنها سودی نداشته، بلکه عمدتاً 
سبب ایجاد مشکلات آلایندگی، آلرژی، تنفس 

و انواع بیماری های جدید شده است.

 دود آتش زدن چاه های نفت به چشم 
مردم می رود 

وی افزود: براحتی چاه های نفت خوزستان را 
آتش می زنند و دود ناشی از این آتش سوزی 
را به ریه های مردم تزریق می کنند، مشکلاتی 
که متأسفانه حل نشده، اما خیلی هم پیچیده 
نیست. تنها باید قدری همت کرد و به حقوق 
حقه مردم هم احترام گذاشت.نماینده مردم 
دزفول در مجلس دهم تأکید کرد: وزارتخانه هایی 
مثل نفت و صنایع باید جبران کنند. همچنین 
سازمان محیط زیست باید نظارت کند و از 
پروژه خشک کردن تالاب های استان خوزستان 

جلوگیری کند.

پدر شهید شاخص رسانه مازندران 
درگذشت

جویبار - خبرنگار قدس: حاج ولی الله تبریزی کوهی خیلی، 
ذاکر اهل بیت و پدر مبارز و فداکار شهید شاخص رسانه استان 

مازندران به دیدار فرزند شهیدش سیف الله تبریزی شتافت.
شهید تبریزی اهل »کوهی خیل« جویبار مازندران و گزارشگر 
و خبرنگار اعزامی از صدا وسیما بوده و ۱9 اسفندماه سال 
۱۳۶۴براثر اصابت ترکش خمپاره به شهادت نایل شده است.

گفتنی است، طی مراسمی در سال گذشته، تمبر یادبود شهید 
گرانقدر سیف الله تبریزی از شهدای اصحاب رسانه و شهید 
شاخص رسانه رونمایی و از پدر بزرگوار شهید در آن مراسم 

تجلیل و قدردانی شد.

 ۵۸۰۰ خانوار روستایی در لرستان 
آب شرب ندارند

تسنیم - خرم آباد: مدیرعامل شرکت آبفار لرستان گفت: 
۱5۷ هزار و ۷۸۳ خانوار روستایی دارای آب و 5 هزار و ۸5۳ 
خانوار روستایی بی بهره از آب داریم.علیرضا کاکاوند با بیان 
اینکه  از مجموع ۲ هزار و ۸5۱ روستای لرستان، ۲ هزار و 
۱۳۰ روستا یعنی ۷۴.۷۱ درصد دارای آب است و مشکلی در 
این زمینه ندارند، اظهار داشت: شرکت آبفار از مشترکین خود 
5 میلیارد تومان طلب دارد که ۳/5 میلیارد آن از مشترکین 
خانگی و ۱/5 میلیارد از دستگاه های دولتی است، به طوری که 
فقط از یک انشعاب زندان پارسیلون، ۳۸۴ میلیون طلب داریم.

 سالن ورزشی 1۲۰۰ نفری دهدشت 
در انتظار 6۰۰ میلیون تومان

فارس- دهدشت: تکمیل سالن ورزشی ۱۲۰۰ نفری 
دهدشت در انتظار ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار است.

نیکویی زاده رئیس اداره ورزش و جوانان کهگیلویه گفت: این  
سالن به خاطر کمبود اعتبارات هنوز تکمیل نشده است و دهه 
فجر افتتاح نخواهد شد.وی افزود: هنوزکار کفپوش، انشعابات 
آب و برق انجام نشده است و از۶۰۰ میلیون تومان برآورد شده 

مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان مربوط به مطالبات پیمانکار است.

17 درصد چاه های کشاورزی یزد 
هوشمندسازی شده است

یزد -خبرنگار قدس: معاون آب منطقه اي یزد گفت : 
۱۷ درصد چاه های کشاورزی شهرستان یزد هوشمندسازی 
شده است. سیدمحمد طباطبائي شمار چاه هاي موجود در 
شهرستان یزد را ۴۶۳ حلقه برشمرد و اظهار داشت: میزان 
تخلیه آب از دشت یزد- اردکان ۱۳۳/5 میلیون مترمکعب 
است و کنترل و بهره برداري از چاه ها نیاز به نصب کنتور 
هوشمند است.این مسؤول تصریح کرد: ۲۲ حلقه چاه 
کشاورزي و ۸۰ حلقه چاه صنعتی مجهز به کنتورهوشمند 
شده وبا خاموشي زمستانه چاه ها در مرحله ۱۰روزه، ۳میلیون 
مترمکعب ودر مرحله دوم ۱5 روزه ۳/5 میلیون مترمکعب، آب  

صرفه جویي شده است.
طباطبایی افزود: در مورد اضافه برداشت ها و شناسایی چاه های 

غیرمجاز نیاز به حمایت و همکاري مردم و مسؤولان داریم.

کشف یک لوح سنگی منقوش تاریخی 
در ایلام

ایلام- خبرنگارقدس: فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث 
فرهنگی استان ایلام گفت: از قاچاقچیان اشیای تاریخی، یک 

لوح سنگی منقوش تاریخی کشف شد.
احمدبیگی افزود: در این زمینه سه نفر دستگیر شدند.

 افتتاح سنجش الکترونیکی 
فني و حرفه اي در هرند

اصفهان – خبرنگارقدس: رئیس اداره سنجش و ارزشیابي 
مهارت استان اصفهان از افتتاح سالن سنجش الکترونیکی 

مرکز آموزش فني و حرفه اي شهرستان هرند خبر داد.
مسعود دانشمند افزود: این سالن داراي ۳۶ مترمربع فضاي 
کارگاهي و ۱۰ ایستگاه کاري است که امکان برگزاري ماهیانه 
۸۸۰ نفر آزمون کتبي در چهار شیفت را دارد که هزینه راه 
اندازی و تجهیز آن از محل کمک هاي خیرین و  اعتبارات 

شهرستان تأمین شد.

قدس: نگران بودجه »مشهد۲۰۱۷« نیستیم
نیش و نوش: چون بودجه مشهد۲۰۱۷ قبلاً گرفته شده و تا 

قرون آخرم خرج شده رفته!
قدس: موزه بزرگ خراسان، موزه ای با آثار ۸۰۰هزار سال قبل

نیش و نوش: قدمت و مدت زمان ساخت خود موزه هم دست 
کمی از آثار درونش نداره!

قدس: چهره ناخوشایند تکدی گری در بجنورد
نیش و نوش: همچین میگه که انگار چهره تکدی گری تو 

شهرهای دیگه خوشاینده!
قدس:تجمع سپرده گذاران ۱۰۰میلیونی »میزان« مقابل 

بانک صادرات
نیش و نوش:  دولتم از فرصت استفاده کرده و یارانه تمام این 

تجمع کنندگان پولدار رو قطع کرد!
قدس:مسؤولان باید موانع کارآفرینی را بردارند

نیش و نوش: نمیشه همچین کاری کرد چون برای اولین قدم 
باید رابطه با چین رو قطع کنن!

قدس: تولیدکنندگان منتظر تسهیلات ارزان قیمت نباشند
نیش و نوش: ولی واردکنندگان منتظر تسهیلات ارزان یا 

بلاعوض باشن!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

یک شهر یک خبر

خبرخبر

کارگران هپکو همچنان نگران امنیت شغلی خود هستند
عضو شورای کار   اراک: 
شرکت هپکو گفت: کارگران 
شرکت هپکو نسبت به آینده شغلی 
خود نگران و خواستار واگذاری این 

شرکت به بخش دولتی هستند.
در پی بی توجهی مسؤولان نسبت 
به مشکلات کارگران شرکت هپکو، 
حدود ۷۰۰ نفر از کارگران این شرکت 
مقابل مصلای اراک تجمع کرده و 

نسبت به بی اعتنایی مسؤولان این شرکت و همچنین مسؤولان مربوط، اعتراض کردند.
لطیفی عضو شورای کار شرکت هپکو در گفت وگو با »قدس آنلاین« با بیان اینکه 
کارگران این شرکت نسبت به آینده شغلی خود نگران هستند، اظهار کرد: کارگران امروز 

سه درخواست دارند که مهم ترین آن ها امنیت شغلی است.
وی ادامه داد: مدیریت این شرکت از ۱۰ سال گذشته به بخش خصوصی واگذار شده و این 
مدیریت کارخانه ای را که زمانی در اقتصاد منطقه، نقشی اساسی داشته، به جای رسانده 

است که هفت ماه است، حتی توان پرداخت حقوق کارگران خود را ندارد.

وقوع آتش سوزی در بازار مسگران رشت 
رشت-  خبرنگار قدس: صبح دیروز 
بافت قدیمی بازار مسگران رشت 

طعمه آتش شد.
معاون عملیات سازمان آتش نشانی 
رشت در این باره گفت: پس از تماس 
با مرکز ستاد فرماندهی ۱۲5، بسرعت 
هفت دستگاه خودروی اطفای حریق 
به همراه ۱۷ نیرو در لحظات اولیه به 

محل حادثه اعزام شدند.
شهرام مؤمنی اظهار داشت: به محض رسیدن به محل آتش سوزی واقع در راسته 

مسگران، سه باب مغازه دچار حریق و یک مغازه دچار آسیب شده بود.
وی با بیان اینکه تیم نخست اعزامی به اطفای کامل این آتش سوزی پرداخت، افزود: 
اطفای حریق حدود ۲ساعت طول کشید و آتش نشانان حریق را خاموش و دود ناشی از 

آن را که بسیار سنگین بود، تخلیه کردند.
وی با بیان اینکه خوشبختانه در این حادثه به کسی آسیب جانی نرسید، گفت: اتصالات 

سیم کشی برق فروشگاه دلیل آتش سوزی اعلام شد.

مردم خوزستان 
چند سالی است که 

با ریزگردها و هوای 
آلوده دست و پنجه 

نرم می کنند، در 
این میان دولت ها 

آمدند و طرح های 
گوناگون هم دادند، 

ولی هنوز مشکل 
پابرجاست

برش
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عکس نوشت

 ساخت ۲۰ خانه محروم 
در خاش بزودی آغاز می شود

خاش- خبرنگارقدس: مسؤول بسیج سازندگی سپاه خاش 
گفت: به همت گروه های جهادی، ساخت ۲۰ خانه محروم در 
خاش بزودی آغاز می شود. ابوذر مقدم گفت: در مرحله نخست 
ساخت ۱۰ واحد مسکونی برای محرومان آغاز و در نهایت ۲۰ 

واحد ساخته و به محرومان شهرستان خاش اهدا می شود.
وی گفت: این واحدها با اعتبار کم و توسط جهادگران و با 

هدف کمک به اقشار محروم، ساخته می شود.

وقوع زلزله کازرون فارس و بافت کرمان
 شیراز: زلزله ۴/۳ ریشتری که صبح دیروز شهرستان 
کازرون را به لرزه درآورد، منجر به مصدومیت ۱۰ تن 

و ترک خوردگی برخی منازل مسکونی شد.
 مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس اعلام کرد: با توجه 
به پس لرزه های زلزله و ترس مردم شمار مصدومان به ۱۰ نفر 
افزایش یافت.حسن فیاض پور با بیان اینکه تاکنون سه پس 
لرزه در این شهرستان به وقوع پیوسته است ادامه داد:  ترس و 
نگرانی مردم سبب فرار از موقعیت زلزله شده که این امر منجر 
به افزایش مصدومان به ۱۰ نفر شده که 9 تن سرپایی درمان 

شدند و  یک نفر به بیمارستان کازرون منتقل شده است.

همچنین زلزله ای به بزرگی ۴ و ۶ دهم ریشتر شهرستان 
بافت در استان کرمان را لرزاند. این زمین لرزه در ساعت ۱۱ 
و 5۳ دقیقه و ۱۴ ثانیه دیروز و در عمق ۲۷ کیلومتری زمین 

اتفاق افتاد.

دست آتش نشانان آبادانی به آتش نمی رسد
 آبادان: رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری آبادان اظهار کرد: متأسفانه این سازمان از 
وجود نردبان هیدرولیکی برای دسترسی به ساختمان های 
بلند محروم است.مجید فرهانی پور در حاشیه مراسم مردمی 
بزرگداشت یاد آتش نشانان جان باخته در حادثه ساختمان 
پلاسکو تهران که در میدان طیب آبادان برگزار شد، اظهار 
کرد: وظیفه آتش نشانی صرفاً خاموش کردن آتش نیست، 
بلکه نجات فردی که در ارتفاع گرفتار شده یا در مکانی 
محبوس شده است، نیز جزو وظایف و توانایی های آتش نشانان 

است.
وی در پاسخ به این پرسش که در آتش سوزی ساختمان 
کادوس که در سال 9۳ در آبادان اتفاق افتاد با کمبود 
امکانات روبه رو بودید، آیا این مشکل برطرف شده است یا 
نه، عنوان کرد: برای اطفای حریق در ساختمان های بلند 
نیاز به تجهیزاتی به نام اسنوکر یا نردبان هیدرولیک ماشین 

آتش نشانی داریم.

 بازار تبریز در یک سال گذشته 
۲6 بار آتش گرفته است

تبریز: مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تبریز از اعلام اخطار ایمنی به ۱۳ پاساژ 

حادثه خیز محدوده بازار تاریخی تبریز خبر داد.
آتشپاد داوود طالب نژاد، با اشاره به اینکه زمینه های وقوع 
حادثه پلاسکو، تنها مربوط به پایتخت نیست، گفت: پاساژها و 
مجتمع های تجاری حریم بازار تاریخی تبریز از جمله کانون های 
حادثه خیزی است که اخطارهای قانونی و ایمنی به مالکان آن ها 
داده شده است.وی تصریح کرد: بیشتر این مجتمع ها در دهه 
5۰ ساخته شده و امروز از نظر استحکام و شاخص های ایمنی، 
فرسوده و ناکارآمد است، از این رو اخطارهای لازم به ۱۳ پاساژ 
حادثه خیز محدوده بازار تاریخی تبریز داده شده است. وی از 
وقوع ۲۶ مورد آتش سوزی در بازار تبریز در یک سال خبر داد و 
افزود: خوشبختانه با تمهیدات لازم و عملیات سریع آتش نشانان، 
این حریق ها، ختم به خیر شده است، اما اگر حادثه مشابهی در 
بخش های کور و دور از دسترس بازار روی دهد، عملیات ایمنی 

و امداد، بسیار پیچیده و دشوار خواهد بود.
طالب نژاد انبارهای مواد آتش پذیر از قبیل پارچه، لباس، فرش، 
کاغذ و بساط دستفروشان در راهروی پاساژها را از نقاط خطرساز 
در مجتمع های تجاری و پاساژها خواند و خاطرنشان کرد: آتش 

نشانی قانوناً نمی تواند، وارد حوزه جمع آوری سد معبر شود.



هنگامه طاهری   با وجودی که تیرماه 
گذشته پس از آتش سوزی برج سلمان اعلام 
شد که 48 ساختمان ناایمن دیگر چون برج 
سلمان در معرض آتش سوزی هستند، روز 
گذشته مدیر عامل سازمان آتش نشانی در 
گفت وگو با خبرنگار ما گفت: پرونده 100 پروژه 
را به دلیل رعایت نکردن اقدام های ایمنی به قوه 

قضاییه ارجاع داده ایم.
حسن جعفری اظهار داشت: علاوه بر زیست 
خاور بازار رضا هم در معرض خطری چون 

ساختمان پلاسکو است. 
وی بیان داشت: بازار رضا ساختمانی قدیمی 
دارد که اگر چه در گذشته سیستم ایمنی خوبی 
داشته اما الآن به دلیل تغییر کاربری درصد 

ایمنی آن کاهش یافته است. 
وی با اشاره به نبود هیچ هلیکوپتر اطفای حریق 
در سازمان ،در باره بقیه امکانات آتش نشانی بیان 
داشت: 10 نردبان مرتفع داریم، از 265 خودرو 
عملیاتی حد اقل 150 دستگاه قابلیت پاشش 
آب و کف آب داشته و بهترین پودرموجود در 

ایران را خریداری کرده ایم.
پمپ های  کرد:همه  نشان  خاطر  وی 
آتش نشانی تا حدی قابلیت پاشش آب را 
دارند بطوری که می توانند تا نقطه خروج 18 

بار فشار ایجاد کنند. 
او تصریح کرد: برج ها باید خودشان متناسب 
نیاز آتش نشانی برای طبقات مختلف پمپ های 
مخصوص آب را داشته باشند، لذا لازم نیست 
حتماً آتش نشانی پمپهایی با قابلیت پرتاب 500 

متر آب داشته باشد. 
او علاوه بر این افزود: اگر چه مشهد دارای سه 
دستگاه جرثقیل هیدرولیک آسانسوری است 
اما هنگام آتش سوزی باید محلی برای استقرار 

داشته باشد.
او ادامه داد:در خصوص زیست خاور به دلیل 
کوچه های باریک، خودروهای پارک شده و 
زیادی فاصله حاشیه تا ساختمان در صورت بروز 

آتش، محلی برای استقرار جرثقیل نیست.
او اذعان داشت: امتداد خیابان امام رضا که 

نشینی  عقب  ساختمان ها  همه 
دارند بالابر ما به خیلی از آن 

ساختمان ها نمی رسد.
حتی زیرساخت ها به گونه ای 
است که قابلیت استقرار وجود 
ندارد. برخی بالابرهای ما 30 
تن وزن دارند و اگر زیرساخت 

بالابرها استحکام نداشته باشد؛ مثلاً کانال باشد، 
قطعاً بالابر ما واژگون می شود.

  ساختمان های مشارکتی شهرداری
 و سیستم ایمنی

برج سلمان از جمله پروژه های مشارکتی بین 
شهرداری و اتوبوسرانی بود که با وجود عدم 
تکمیل سیستم ایمنی آتش نشانی، پایان کار 

گرفته بود و بالا رفته بود.
اما مدیر عامل سازمان آتش نشانی همچنان بر 
نظارت بر ساختمان های مشارکتی شهرداری پا 

فشاری می کند. 
وی که تعداد این پروژه ها را حدود 30 ساختمان 
عنوان می کند بیان می دارد: سیستم های ایمنی 
آنها با نظارت آتش نشانی در حال نصب است 

و تمام ساختمان های مشارکتی 
شهرداری را اعلام موارد زده ایم.

از آنجایی که ما از تجربه برج سلمان 
یادمان هست، ساختمان های 
مشارکتی شهرداری تحت نظارت 
سازمان نظام مهندسی نیست 
و پایان کار هم در نظام توسط 
نیروهای مستقر از آتش نشانی داده می شود؛ 
لذا بدیهی است که برخی ساختمان ها بدون 

مجوزهای لازم ایمنی پایان کار می گیرند.
بیان  جعفری  حسن  زمینه  این  در 
می دارد:پروژه هایی که تحت نظارت سازمان نظام 
مهندسی نبودند، زیر دست همکاران مستقر ما 
در نظام هم نرفته اند، اما در خصوص سایر 
ساختمان ها هم اگر رأساً مراجعه کنند، ما به 
آنها تأییدیه خواهیم داد. مهندس مزجی، معاون 
اقتصادی و سرمایه گذاری شهرداری تعداد این 

پروژه ها را 47 مورد عنوان می کند. 

  یک شبهه!
مهدی رضایی فر، مهندس سازه، فعال حوزه 
صنعت و عضو سازمان نظام مهندسی نیز به 

خبرنگار ما می گوید: بسیاری از ساختمان های 
مشارکتی شهرداری، تحت نظارت سازمان نظام 

مهندسی نیستند.
وی عنوان می کند: وقتی شهرداری به عنوان 
عامل اجرایی ضوابط در صدور پروانه و اختصاص 
مهندس ناظر کوتاهی می کند، جای آن دارد که 
تخلف آن ها توسط سازمان بازرسی، دادستان 
ویژه پیشگیری از جرایم و وزارت کشور مورد 

بررسی و از وقوع تخلف جلوگیری شود.
وی علاوه براین بیان می دارد: حتی بازدید 
و کنترل سیستم ایمنی باید به طور ادواری 
انجام شود که متأسفانه این اتفاق نمی افتد 
و چنانچه سیستمی مانند اعلان و اطفای 
حریق ساختمان دچار نقص شود، مالکان 
 تا هنگام وقوع حادثه متوجه نقص آن 

نخواهند شد.

  هشدار دادگستری
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی هم به 
مسؤولان استانی در خصوص تلاش با هدف 
پیشگیری از بروز وقایع احتمالی مشابه؛ 

هشدار داد.
حجت الاسلام والمسلمین مظفری با اشاره به 
برخی اقدام های انجام شده در مجموعه قضایی 
استان در حوزه پیشگیری خاطرنشان کرد: 
اقدام های متعددی در حوزه ستاد دادگستری 
استان، معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان و نیز دادسرای عمومی 
و انقلاب مشهد در همین زمینه سامان دهی 

شده است.
وی ضمن هشدار به مسؤولان در خصوص ریشه 
یابی دقیق علل وقوع چنین حوادثی خاطر نشان 
کرد: متصدیان امر با توجه به مسؤولیت های 
قانونی خود باید نسبت به اقدام های پیشگیرانه با 
هدف بروز حوادث احتمالی مشابه اقدام نمایند و 
در صورت اثبات هرگونه اهمال، بدیهی است که 
مجموعه قضایی استان براساس وظایف و تکالیف 
قانونی خود و در راستای دفاع از حقوق عامه با 

متخلفان برخورد می کند.

روی خط حادثه

خبر

سلام مشاور

با هدف ابراز همدردی انجام شد
  اهدای گل به آتش نشانان مشهدی 

قدس: سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل 
شهری شهرداری مشهد با حضور در ایستگاه های آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری مشهد و اهدای شاخه گل به 
آتش نشانان یاد و خاطره شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو 

را گرامی داشت.
مدیر عامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری مشهد در این باره گفت: این 
سازمان با حضور در 6 ایستگاه آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری مشهد با اهدای 200 شاخه گل به 
کارکنان آتش نشانی و تجلیل از تلاش و زحمات آن ها، 
یاد و خاطره رشادت های شهدای آتش نشان بویژه حادثه 
 اخیر را گرامی داشت و با بازماندگان این حادثه ابراز 

همدردی کرد.
احمد محبی هدف از این اقدام را  قدردانی و تکریم 
پرسنل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری در 
راستای نجات مردم در هنگام سوانح عنوان کرد و گفت: 
حادثه رخ داده در ساختمان پلاسکو تهران بسیار ناراحت 
کننده و تعمق برانگیز است و ابراز تسلیت و همدردی با 
خانواده های این شهدا کمترین کاری  است که می توانستیم 

انجام دهیم.

 فرماندهان جدید پلیس 3 شهرستان 
خراسان رضوي معرفی شدند

کاهانی مقدم: فرماندهان جدید نیروی انتظامی شهرستان های 
نیشابور، تربت حیدریه و بجستان معرفی شدند.

به گزارش خبرنگار ما فرمانده انتظامی خراسان رضوي در 
مراسم معارفه این فرماندهان که روز پنجشنبه و با حضور 
مردم و مسؤولان هر شهرستان برگزار شد، پیشگیری از جرم 
را اولویت اول کاری و برنامه ریزی پلیس عنوان کرد و گفت 
که نیروی انتظامی برای تحقق این مهم تمام تلاش خود را 
برای جلب مشارکت و تعامل همه نهادها، ادارات و مردم به 

کار بسته  است.
سردار بهمن امیری مقدم با تأکید بر اینکه اقتدار پلیس در 
سایه تعامل و مشارکت آگاهانه همه افراد جامعه حاصل 
خواهد شد، اقتدار و عزت نظام را مدیون خون شهدا و وجود 

رهبر معظم انقلاب دانست.
وی گفت: مشارکت مردمی، شالوده امنیت پایدار است و با 
تعامل شهروندان و هماهنگی و استفاده از ظرفیت نهادها و 
سازمان های دیگر، می توان گام های بزرگی در راستای تحقق 

امنیت پایدار برداشت.
ادامه این گزارش حاکی است رئیس پلیس خراسان رضوي در 
این مراسم با تقدیر از زحمات سرهنگ سیدابوالقاسم حیدری 
و سرهنگ محمدعلی صادقیان که به افتخار بازنشستگی نایل 
شده اند، سرهنگ اکبر آقابیگی و سرهنگ قدیر مصر خانی را 
به ترتیب به عنوان فرماندهان انتظامی شهرستان های تربت 

حیدریه و بجستان معرفی کرد.
همچنین سرهنگ حسین مختاری به عنوان فرمانده انتظامی 
شهرستان نیشابور معرفی شد که پیش از وی سرهنگ 

آقابیگی عهده دار این مسؤولیت بود.

  بیش فعالی نیازمند مداخلات درمانی
با سلام، پسر 6 ساله ای دارم که خیلی شیطنت می کند 
و اصلا آرام نمی گیرد و خیلی حرف می زند. اطرافیانم 
می گویند فرزندم بیش فعال است. لطفاً در این مورد 

راهنمایی بفرمایید، ممنونم.
 زهره نخعی، کارشناس ارشد روان شناسی

با سلام ، در ابتدا باید متذکر شوم که فعالیت و جنب و جوش 
کودکتان را پای بیش فعالی نگذارید و سریع به او برچسب 
نزنید. کودکان از لحاظ فعالیت های حرکتی با هم متفاوت 
هستند ولی بعضی از کودکان هرگز از حرکت باز نمی ایستند 
و بی وقفه و بدون هدف می دوند. در آرام نشستن ناتوان 
هستند و بسیار بی قرارند. این کودکان به اختلال بیش فعالی 
مبتلا هستند. نشانه های بیش فعالی عبارتند از: بی توجهی 
و تمرکز نداشتن، برآشفتگی افراطی، شکست در اکثر امور، 
عدم رعایت نوبت در بازی ها و موقعیت های گروهی، اشکال 
در نظم، دویدن افراطی و از در و دیوار بالا رفتن و... . این 
علایم باید توسط بزرگسالان در محیط کودک گزارش گردد. 
اگر نشانه هایی که ذکر شد، بیشتر از 6 ماه دوام داشته باشد، 
باید رفتارکودک بیشتر بررسی شده و در اولین اقدام مراجعه 
به روان پزشک توصیه می شود تا مداخلات درمانی سریعاً انجام 

شود. 
خوانندگان گرامی! شما می توانید پرسش های خود را 
از مشاور روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. 
پرسش های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ 

داده خواهد شد.

سقف های نا ایمن روی سر مردم
  انهدام باند سرقت کابل های برقبازار رضا، زیست خاور و ساختمان های خیابان امام رضا)ع( در معرض خطر

 با 20 فقره سرقت

قدس: پلیس تایباد با انهدام باند حرفه ای سرقت کابل های 
برق چاه های کشاورزی پرده از 20 فقره سرقت برداشت.

سرهنگ حسن ناگهانی فرمانده انتظامی شهرستان تایباد با 
اعلام این خبر گفت: یکی از تیم های گشت پلیس راه این 
فرماندهی هنگام گشت زنی در محور تایباد به خواف به یک 
دستگاه سواری پراید پارک شده در حاشیه جاده مشکوک 
و با توجه به پاسخ های ضد و نقیض سرنشین، خودرو را با 

هماهنگی مقام قضایی به پلیس آگاهی منتقل کردند.
وی افزود: متهم در بازجویی های اولیه منکر هرگونه جرمی 
بود که در ادامه تحقیقات در مواجهه با ادله و مستندات کشف 
شده از خودرو به سرقت کابل های برق با همدستی سه نفر 

دیگر اعتراف کرد.
سرهنگ ناگهانی تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی با 
اطلاعات بدست آمده سه همدست متهم را که افراد سابقه 

دارند طی عملیات های مجزا دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان تایباد اظهار داشت: متهمان در 
چندین مرحله بازجویی های علمی کارآگاهان پلیس آگاهی 
به 20 فقره سرقت کابل های برق از چاه های کشاورزی در 
شهرستان های تایباد، فریمان، تربت جام و باخرز اعتراف کردند.
وی با اشاره به دستگیری یک نفر مالخر اموال مسروقه و 
توقیف دو دستگاه سواری پراید و وانت پیکان از اعضای این 
باند خاطرنشان کرد: متهمان پس از بازجویی های تکمیلی با 

تشکیل پرونده راهی دادسرا شدند.

 عاملان ضرب و شتم و زورگیری
از اپراتور جایگاه سوخت به دام افتادند

قدس: با تلاش پلیس شهرستان باخرز عاملان ضرب و شتم و 
زورگیری از اپراتور جایگاه سوخت شناسایی و دستگیر شدند.

سرهنگ میرجردوی فرمانده انتظامی شهرستان باخرز 
با اعلام این خبر گفت: در پی گزارش ضرب و شتم و 
زورگیری شبانه از اپراتور جایگاه سوخت CNG در ورودی 
شهر باخرز بلافاصله تیمی مجرب از پلیس آگاهی وارد 

عمل شد.
وی افزود: مأموران این فرماندهی با بررسی اظهارات اپراتور 
جایگاه سوخت CNG و بررسی دوربین های مداربسته، 

تحقیقات گسترده ای را آغاز کردند.
سرهنگ میرجردوی تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی 
کمتر از 24 ساعت از زمان وقوع سرقت متهمان را که سه 
جوان 21، 30 و 31 ساله اند شناسایی و در عملیات های 
مجزا دستگیر کردند.وی اظهار داشت: متهمان در مواجهه 
با مستندات کشف شده علاوه بر زورگیری از اپراتور جایگاه 
سوخت CNG به 2 فقره سرقت منزل طی ماه گذشته در 

سطح شهر باخرز اعتراف کردند.
وی خاطرنشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر 

مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

  کشف 337 کیلوگرم تریاک در عملیات 
مشترک پلیس خراسان رضوی و کرمان 

قدس: فرمانده انتظامی خراسان رضوی از ردزنی و کشف 
 337 کیلوگرم تریاک با همکاری پلیس استان کرمان

 خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار »بهمن امیری مقدم« 
در تشریح این عملیات گفت: در تداوم مبارزه با عاملان 
قاچاق موادمخدر و با کسب اطلاعاتی مبنی بر انتقال محوله 
سنگین موادافیونی از استان کرمان به مشهد، پلیس مبارزه با 

موادمخدر خراسان رضوی وارد عمل شدند.
وی افزود: پس از ردزنی های گسترده و دقیق، مأموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر خراسان رضوی در عملیاتی مشترک و 
هماهنگ با پلیس کرمان، خودروی وانت بار حامل موادافیونی 
که یک خودروی وانت سفید رنگ نیز راه پاک آن بود را در 

استان کرمان و در مسیر قاچاق به مشهد توقیف کردند.
فرمانده انتظامی خراسان رضوی اظهار داشت: در بازرسی از 
خودروی وانت بار 337 کیلوگرم تریاک کشف و پلیس دو 

سوداگر مرگ را دستگیر کرد.

محمدحسین مروج کاشانی   مجری طرح 
آزمایشی »CBR« )توانبخشی مبتنی بر جامعه( در 
حاشیه شهر مشهد گفت: اجرای این طرح که از اواسط 
مهرماه سال جاری در بخشی از حاشیه شهر مشهد آغاز 

شده بود، هم اکنون به پایان رسید.
محمدباقر قائمی، رئیس مجتمع خدمات بهزیستی 
غیردولتی آسمان با بیان این مطلب به قدس افزود: 
»CBR« که از آن به عنوان یک طرح توان بخشی 
مبتنی بر جامعه یاد می شود، بر شناسایی معلولین 
و سپس توانمندسازی آنان برای انجام امور روزمره 

زندگی خود، تأکید دارد.
وی ادامه داد: اجرای این طرح به طور آزمایشی از 15 
مهرماه سال جاری و در محدوده جغرافیایی 18 کیلومتر، 
به عنوان بخشی از حاشیه شهر مشهد حدفاصل سمت 
چپ آرامگاه خواجه ربیع تا انتهای بولوار توس مشهد آغاز 
شد و هم اکنون عملیات اجرایی این طرح با موفقیت به 

پایان رسیده است.

قائمی اشاره کرد: هدف از اجرای این طرح، شناسایی 
معلولین و آسیب های اجتماعی در محدوده جغرافیایی 
بطول 18 کیلومتر و ارایه خدمات توانبخشی سریع به 

این افراد می باشد.
وی اجرای این طرح را با اطلاع و نظارت اداره بهزیستی 
شهرستان مشهد به عنوان کارفرما عنوان کرد و اظهار 
داشت: تمامی هزینه های اجرای آزمایشی این طرح 
توسط اداره بهزیستی شهرستان مشهد تأمین شده و 
مراحل مختلف اجرای آزمایشی این طرح پس از موافقت 

این اداره انجام شده است.
قائمی بیشترین معلولیت های مورد شناسایی در این 
طرح را به ترتیب »معلولیت های ذهنی«، »معلولیت های 

جسمی« و »معلولیت های اعصاب و روان« ذکر کرد.

با پایان طرح آزمایشی »CBR« محقق شد

شناسایی 1600 معلول نیازمند توانمندسازی در بخشی از حاشیه شهر مشهد

خبر

بیرجند- خبرنگارقدس  نماینده مردم فردوس، طبس، 
بشرویه و سرایان در مجلس شورای اسلامی گفت: با وجود 
خشکسالی های متوالی، هنوز هم کشاورزی در منطقه حرف 
اول را می زند و انار محصول اصلی فردوس، اسلامیه و باغستان 

است.
محمدرضا امیرحسنخانی در جلسه کارگروه کشاورزی فردوس 
اظهار داشت: استفاده بهینه از آب موجود و امکانات مهم ترین 
دغدغه این کارگروه است که تحقق این امر همکاری همه مردم 

و کشاورزان را می طلبد.
نماینده مردم فردوس، طبس، بشرویه و سرایان در مجلس 
شورای اسلامی گفت: 200 میلیارد تومان دولت برای جبران 
خسارت سرمازدگی و خشکسالی مصوب کرده که به سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی نیز ابلاغ شده و چنانچه این پول از 
طریق صندوق توسعه بخش کشاورزی توزیع شود دو برابر 

می شود.
امیرحسنخانی بر هدفمند تقسیم کردن این اعتبارات بین 
کشاورزان خسارت دیده تأکید کرد و افزود: با توجه به کمبود 
منابع آبی، لازم است به سوی کشت های جایگزین و مکمل در 

شهرستان فردوس باشیم.
وی تأکید کرد: اگر اعتباری که برای سرمازدگی اختصاص 
یافته را درست هزینه کنیم، می توان شرایط کشاورزان در 

فردوس را تغییر داد.
مدیر جهاد کشاورزی فردوس نیز با اشاره به اینکه بیشترین 
خسارت از سرمازدگی امسال به این شهرستان وارد شده گفت: 
خسارت سرمازدگی به باغات انار، مزارع زعفران و کلزا، 272 

میلیارد تومان برآورد شده که آمار و ارقام مربوطه به استان 
ارسال شده و باید سهم واقعی فردوس از اعتبارات اختصاص 

یافته دولت برای جبران سرمازدگی پرداخت شود.
علیرضا مهمیز گفت: تغییر الگوی کشت به سوی محصولاتی 
مانند گل محمدی، زرشک و گونه های درختان انار و انجیر که 
در برابر کم آبی و سرما مقاوم هستند در کارگروه کشاورزی 
دفتر نماینده در حال بررسی و کارشناسی است که تاکنون پنج 

مصوبه در این خصوص داشته ایم.
وی عنوان کرد: باغدارانی که سیستم آبیاری خود را تغییر دهند، 
تسهیلات ارزان قیمت دریافت می کنند ولی با توجه به خرده 
مالک بودن در این منطقه، پرداخت 7 میلیون تومان تسهیلات به 
ازای هر هکتار که الگوی آبیاری آن تغییر کند، کارساز نیست و 

این مبلغ باید به 16 تا 17 میلیون تومان افزایش یاید.
در این جلسه برخی از کارشناسان کشاورزی راهکارها و نظرات 
خویش را برای مدیریت هر چه بهترمنابع آبی، استفاده صحیح 
از اعتبارات سرمازدگی و چگونگی هزینه آن بیان کردند که 
مقرر شد این جلسات تا رسیدن به نتیجه مشخصی ادامه یابد.

یک مسؤول در دامپزشکی خبر داد
نظارت بهداشتی آنلاین محموله های 

دام و طیور خراسان رضوی
قدس: تمامی محموله های مرتبط با دام و طیور که به 
خراسان رضوی وارد و یا از استان خارج می شوند با ثبت 
در سامانه برخط قرنطینه دامپزشکی تا رسیدن به مقصد 

به دقت کنترل می شوند.
رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستی اداره کل دامپزشکی 
استان خراسان رضوی با اعلام این خبر اظهار داشت: 
دقت در بررسی محموله های صادراتی و وارداتی از جمله 
مواردی است که نقش مستقیمی در سلامت جامعه و 

اقتصاد کشور دارد.
وی یادآور شد: پذیرش محموله های صادراتی مرتبط با 
دام و طیور ایران در دیگر کشورها منوط به داشتن گواهی 
معتبر دامپزشکی است و این مهم در زمینه محموله های 
وارداتی نیز صادق است و تا محموله ای دارای گواهی 
معتبر دامپزشکی از کشور مبدأ نباشد، اجازه ورود به 

کشور را نخواهد داشت و بر این اساس همه محموله ها 
در سامانه یک پارچه قرنطینه دامی سازمان دامپزشکی 

کشور به صورت آنلاین ثبت می گردد.
مسعود ابراهیمی گفت: تاکنون و از ابتدای سال جاری 
تعداد 2 هزار و500 مجوز برای صادرات 48 هزار تن 
کالاهای مرتبط با دام و طیور به ارزش 51 میلیون دلار 
از سوی اداره کل دامپزشکی استان صادر شده است 
که این میزان رشد 11 درصدی صادرات تحت نظارت 

دامپزشکی استان را نشان می دهد.
وی گفت: آمار واردات انواع کالاهای مرتبط با دام نیز 
نشان می دهد که این محموله ها به لحاظ وزنی 34 
درصد کاهش داشته و وزن واردات این قبیل کالاها که 
با نظارت قرنطینه های دامپزشکی به کشور و استان وارد 
شده به 70 هزار تن رسیده است که این مقدار حاکی 
از کاهش 34 درصدی واردات نسبت به مدت مشابه 
سال قبل بوده است. وی گفت: با توجه به مورد یادشده 
تعداد کامیون و واگن های حامل واردات نیز با کاهش 34 

درصدی روبه رو بوده است.
وی از بین المللی بودن نشان دامپزشکی و اعتبار مهر 
قرنطینه دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران در بیش 
از 180 کشور دنیا خبر داد و یادآور شد: طبق قوانین 
بین المللی، تمامی محموله های مرتبط با دام و طیور اعم 
از غذا یا فراورده و کالاهای مرتبط با دام و طیور فقط 
با تأیید دامپزشکی کشورهای مبدأ و مقصد اجازه ورود 
به کشورهای مختلف را خواهد داشت و این مورد نشان 

دهنده حساسیت قرنطینه های دامپزشکی است.
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عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوي در گفت گو با قدس خبر داد:

ورود جدی مجلس برای ساماندهی کشف رود
نماینده مردم مشهد  فاطمه معتمدی  
و کلات در مجلس گفت: طرح ساماندهی 
کشف رود جزو پروژه هایی است که بسیار 
خوب شروع شد و ما در کنار این طرح شاهد 
هماهنگی بسیار خوب بین دستگاه های 
استانداری،  فرمانداری،  قضایی، شهرداری، 
نمایندگان مجلس و تقریباً همه کسانی که 
باید در این کار حضور می داشتند، بودیم و 

همه  پای کار بودند.
 حجت الاسلام والمسلمین بحرینی در 
گفت گو با خبرنگار ما افزود: اخیراً بازدیدی 
از اقدام های  ساماندهی کشف رود داشتیم 
که وضعیت امیدوار کننده است، منتهی باید 

حتماً کار ادامه یابد.
وی در خصوص تخلیه روزانه 200 تا 300 
تانکر فاضلاب خام در کشف رود و استفاده 
از آن در کشت محصولات کشاورزی که 
تهدیدی برای سلامت مردم است،اضافه 
کرد:نکته مهم این است که به طور حتم 
باید اقدام های در حال انجام برای ساماندهی 

کشف رود ادامه یابد که البته هنوزکامل نشده 
است و هنوز فاضلاب خام در کشف رود 
تخلیه می شود که وضعیت بسیار بدی دارد؛ 

لذا باید کار ساماندهی ادامه یابد.

  اعتبار برای تصفیه خانه سپتیک
وی تصریح کرد: سال ها قبل راجع به تصفیه 
خانه سپتیک اعتباری گذاشتیم که متأسفانه 
آن موقع اجرا نشد در حالی که برای کشف 
رود باید این قبیل کارها انجام شود به عبارت 
دیگر اگر کار همین جا رها شود ابتر است 
و آن آسیب های اعلام شده در پرسش شما 

ادامه می یابد مگر اینکه بتوان پروژه را تکمیل 
کرد.

وی خاطر نشان کرد: بنابراین در خصوص 
کشف رود اول اینکه باید این مسیر و اقدام ها 
تکمیل شود و بخش دیگر اینکه کال های 
فرعی که منتهی  به کشف رود می شود مانند 

کال زرکش نیز ساماندهی شوند.

 لزوم ساماندهی کال زرکش
عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی ادامه 
داد:به تازگی جلسه ای در محل کال زرکش 
با شهردار مشهد و شیران، نماینده مردم 
مشهد تشکیل شد و پیرو آن مقرر شد کال 
زرکش نیز به همان  سبک و سیاق کشف رود 
بازسازی و ساماندهی شود که متأسفانه هنوز 

اجرایی نشده است.
بحرینی اذعان داشت: توقع این است همانطور 
که شهرداری، ساماندهی کشف رود را شروع 
کرد، کال زرکش را هم در دستور کار قرار 

دهد. به عبارت دیگر کشف 
رود شاهراه این خط و مسیر 
است اما خطوطی مانند کال 
زرکش به آن منتهی و از 
لذا  می شود؛  منشعب  آن 
باید این مجموعه به صورت 
ساماندهی شود  کامل  
که در آن صورت می توان 
امیدوار بود وضعیت فاضلاب 
در مشهد، آن بخش از آن 
که آشکار است، ساماندهی 
می شود که در آن صورت 
یاد شده کم  آسیب های  

می شود.
وی اضافه کرد:برداشت از فاضلاب برای 
کشاورزی باید به صفر برسد و حتی برداشت  
یک لیتر از آن برای کشاورزی به طور حتم 

خطاست و این تصمیم جدی دوستان است.
وی با اشاره به بازدید برخی از نمایندگان 

از کشف رود، گفت:  مشهد 
و  هستند  پیگیر  دوستان 
مقرر شد مجدداً بازدیدی 
از محلی که شما از آن به 
عنوان تخلیه روزانه 200 تا 
300 تانکر فاضلاب خام به 
کشف رود یاد کردید، انجام 
مختلف  مسؤولان  و  شود 

دعوت می شوند.
وی خاطر نشان کرد: عزم 
مردم  نمایندگان  جدی 
مشهد در مجلس بر  کار 
ساماندهی کشف رود بسیار 
جدی است و موضوع هم در 
مشهد پیگیری و دنبال می شود و هم اینکه 
منابعی که باید از تهران برای این منظور به 
مشهد تخصیص یابد پیگیری می شود، ضمن 
اینکه دوستان در کمیسیون تلفیق نیز این 

کار را به خوبی دنبال می کنند. 

رضاطلبی  پارکینگ های مکانیزه در نقاط مختلف مشهد که از تابستان امسال 
تعطیل شده و خدمت رسانی به شهروندان را متوقف کرده بود، بنا به درخواست 
شهروندان و در پی انجام رسالت اصلی قدس برای پیگیری مشکلات مردم، از طریق 
مصاحبه و گفت وگو با مسؤولان مرتبط با این موضوع از جمله مدیرعامل شرکت 
الیت و رئیس کمیسیون حمل و نقل شهرداری مشهد مورد بررسی و قرار گرفت و 
آخرین اخبار و اقدام های انجام شده در این زمینه طی گزارش های مختلف و متوالی 
به اطلاع شهروندان و زائران رسید، به طوری که چندی پیش در آخرین مصاحبه، 
مدیرعامل شرکت الیت از بهره برداری مجدد این پارکینگ ها تا اول بهمن ماه سال 

جاری خبر داد.
اگرچه پیگیری های قدس بالاخره به نتیجه رسید و پارکینگ مکانیزه مصلی 3 از 
دیروز به بهره برداری مجدد رسید و خدمات رسانی به شهروندان و ساکنان این منطقه 
را دوباره آغاز کرد، اما پارکینگ های مناطق خیام و پیام مشهد همچنان تعطیل 

هستند.
مدیرعامل شرکت الیت نیز ضمن تأیید خبر راه اندازی مجدد پارکینگ مصلی 3 به 
خبرنگار ما گفت: برای تعمیر و بهره برداری مجدد این پارکینگ ها یک قرار داد کلی با 
شرکت الیت منعقد شده است به طوری که تا پایان سال، همه پارکینگ های تعطیل 

در سطح شهر مشهد به بهره برداری مجدد خواهند رسید.
هاشمی زادگان در ادامه افزود: هزینه تعمیرات این پارکینگ ها در قالب یک صورت 

حساب کلی صادر شده و هنوز برای هر پارکینگ تفکیک نشده و مشخص نیست.
این در حالی است که رئیس کمیسیون حمل و نقل شهرداری مشهد چندی پیش در 
مصاحبه با قدس گفته بود برای تأمین ایمنی فقط یکی از این پارکینگ ها از شهرداری 

مبلغ ۴00 میلیون تومان درخواست شده است.

پیگیری های قدس نتیجه داد

بازگشایی پارکینگ مکانیزه در مشهد

عزم جدی نمایندگان 
مردم مشهد در مجلس 

بر  کار ساماندهی 
کشف رود بسیار جدی 
است و موضوع هم در 
مشهد پیگیری و دنبال 

می شود

برش

 
خبر

مهناز خجسته نیا  معاون اداری و مالی 
شهرداری مشهد از تسویه 20 میلیارد تومان 
بدهکاری شهروندان به شهرداری با اعطای 

تسهیلات بانکی خبر داد.
آذری در پاسخ به پرسش خبرنگار ما گفت: 
با تعامل شهرداری مشهد با بانک شهر همه 
شهروندان بدهکار به شهرداری می توانند با ارایه 
معرفی نامه و دریافت تسهیلات بانکی بدون 
کارمزد از بانک شهر نسبت به تسویه حساب 

بدهی خود با شهرداری مشهد اقدام کنند.
وی با بیان اینکه دریافت این تسهیلات هیچ 
گونه محدودیت سقف اعتباری ندارد، افزود: 
شهروندان متقاضی دریافت این تسهیلات 
جهت تسویه حساب بدهی با شهرداری 
فقط باید دارای مدارک و مستندات ضوابط 
بانکی باشند و کارمزد این تسهیلات توسط 

شهرداری پرداخت می شود.
معاون اداری و مالی شهرداری مشهد در 
جلسه ای که روز گذشته با حضور سرپرست 
منطقه یک بانک شهر و خبرنگاران برگزار 
شده بود، همچنین از مشارکت بانک شهر 
در انتشار هزار و 500 میلیارد تومان اوراق 
مشارکت پروژه های عمرانی کلانشهر مشهد 
خبر داد و گفت: این رقم با انتشار ۴00 

میلیارد تومان اوراق صکوک دیگر توسط 
بانک شهر تا پایان سال به 2 هزار میلیارد 

تومان می رسد. 
به گفته وی این در حالی است که شهرداری 
مشهد تنها برای انتشار هزار و 100 میلیارد 
تومان اوراق مشارکت با بقیه بانک های عامل 

مشارکت داشته است.
آذری با اشاره به دریافت 300 میلیارد 
تومان خط اعتباری سال گذشته از بانک 
شهر اظهارداشت: شهرداری مشهد با منابع 
اندک و ارایه سالانه هزار میلیارد تومان 
مخارج جاری و ۴00 خدمت روزانه چاره ای 

جز استفاده از ابزارهای جدید مالی ندارد.
در این جلسه مدیر منطقه یک بانک شهر 
شامل استان های خراسان رضوی، شمالی، 
جنوبی، سیستان و بلوچستان و کرمان نیز 

از صدور کارت شهروندی تا نیمه اول سال 
آینده خبر داد.

صبوری با بیان اینکه 32 حساب پشت 
کارت شهروندی تعریف شده، اظهار 
امیدواری کرد که تا پایان امسال مقدمات 

صدور این کارت ها کلید بخورد.
وی همچنین به پیشقدمی بانک شهر در 
راه اندازی اولین دستگاه صراف در فرودگاه 
مشهد اشاره کرد و افزود: این دستگاه قادر 
خواهد بود بدون واسطه و براساس تابلوی 
بانک مرکزی نسبت به تبدیل پول اقدام 

کند.
به گفته وی کمک به توسعه و عمران شهر، 
فعالیت های فرهنگی، اقتصادی و زیربنایی 
الکترونیکی جزو مأموریت های این بانک به 

شمار می آید.

رخ در رخ

خبر

آب و هوا
  پیش بینی بارش برف برای 

نوار شرقی خراسان رضوی
قدس: بررسی آخرین نقشه ها و مدل های هواشناسی نشان 
می دهد، امروز در سطح استان بارش ها را به شکل پراکنده 
خواهیم داشت، اما از بعد ازظهر با شمالی شدن جریانات این 
سامانه، انتظار می رود، فردا ضمن کاهش قابل ملاحظه دما 

بر حجم بارش ها افزوده شود.
طبق پیش بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی 
بیشترین حجم بارش ها برای نوار شرقی استان پیش بینی 

شده است و بارش ها بیشتر به شکل برف خواهد بود. 
همچنین تا صبح روز سه شنبه پدیده مه برای بخش هایی 
از استان پیش بینی شده که بویژه در محورهای کوهستانی 

استان باعث کاهش دید خواهد شد. 
بر این اساس برای امروز اغلب نواحی خراسان رضوی 
 آسمانی نیمه ابری بتدریج ابری همراه با بارش پراکنده و 

مه آلود گاهی وزش باد پیش بینی شده است.
گفتنی است، کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به 

ترتیب به 2 و 9 درجه سلسیوس خواهد رسید.

خبر
  آغاز عملیات گاز رسانی به روستای 

»برغمد« جوین
جوین- خبرنگار قدس: با حضور فرماندارشهرستان جوین 
مراسم کلنگ زنی پروژه گاز کشی به روستای برغمد به زمین 

زده شد .
در این مراسم فرماندار شهرستان با ابراز خرسندی از این 
موضوع به اقدامات صورت گرفته توسط دولت تدبیر و امید 
در راستای آبادانی روستاها اشاره و افزود به حول قوه الهی تا 
پایان سال آینده این روستا نیز از نعمت گاز برخوردار خواهد 

شد. 
جمشیدی خاطرنشان کرد:دولت تدبیروامیددرراستای 
خدمات رسانی به نقاط محروم ودور افتاده نسبت به تأمین 
گاز کارخانجات فولاد جمکوواسیدسیتریک اقدام به اجرای 
طرح گاز 30 اینچ از شبکه سراسری ۴0اینچ مشهدنموده 

است.
وی تصریح کرد: در حال حاضرطرح 30 اینچ گاز حدود70 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در آینده نزدیک افتتاح خواهد 

شد.
جمشیدی تأکید کرد: با بهره برداری از شبکه 30 اینچ 
گاز گذشته از اینکه افت فشار نخواهیم داشت، باقیمانده 
روستاهای دهستان پیزاکوه از توابع بخش مرکزی نیز 

گازرسانی خواهدشد.

  نیشابور 7000 معلول جسمی و ذهنی 
دارد

نیشابور- خبرنگارقدس: نیشابور بیش از 7 هزار معلول 
جسمی و ذهنی دارد و بر اساس آمار برای نگهداری هر 
کودک ناتوان ذهنی و جسمی ماهیانه 10میلیون ریال هزینه 

مستقیم صورت می گیرد.
رئیس دانشکده علوم پزشکی نیشابور درجلسه هماهنگی 
احداث مرکز پزشکی ناباروری و سلامت مادر و جنین 
شمس شرق اظهارکرد: با توجه به آمار فوق برآورد می گردد 
هزینه های مستقیم و غیرمستقیم ناشی از تولد کودکان 
دارای معلولیت ذهنی عددی نجومی باشد و همین طور 
هزینه سالانه درمان بیماران تالاسمی در کشور بیش از 130 

میلیون دلار می باشد.
دکتر محسن عظیمی نژاد خاطرنشان کرد: از سوی دیگر 
ازدواج های فامیلی در ایران یک پدیده پسندیده اجتماعی 
تلقی می شود و همراه بودن آن با سودمندی های اجتماعی، 
مانع مقابله با آن به صورت تخطئه این رفتار می گردد، 
بنابراین بروز این موارد در هر حال از افزایش نسبی برخوردار 

خواهد بود.
 وی تأکید کرد: شاخص ناباروری زوجین در دنیا حدود 
15-12 درصد و در ایران حدود 20-15 درصد بوده و 
این شاخص به لحاظ اجتماعی و روانی و... آسیب های 
زیادی به خانواده ها زده ولی خوشبختانه با پیشرفت علم و 
تکنولوژی های جدید می توان این شاخص را به میزان 50 

درصد کاهش داد و به زیر 10 درصد رساند.
رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
نیشابور بیان داشت: در این راستا احداث مرکز پزشکی 
ناباروری و مرکز سلامت مادر و جنین با هدف ارایه خدمات 
به همشهریان نیشابور و در مرحله بعدی برای استان و در 

نهایت به عنوان یک پروژه ملی می باشد.

 از پرسنل شهرداری مشهد هستم چرا آقای دکتر 
ربیعی وزیر کار و مدیرکل تأمین اجتماعی پیگیری 
نمی کنند بازنشستگان بیمه تکمیل با خدمات نامحدود 
شوند محدود مثلًا هزینه ویزیت و دارو پرداخت نمی شود 
وخیلی ازموارد محدود است لااقل دغدغه درمان نداشته 

باشند.
915...2034
 چقدر خوب است که بسیج در ورودی یا خروجی های 
حاشیه شهر ایست و بازرسی می گذارند و امنیت ما بخاطر 

این قبیل کارهاست که بجا هم هست. 
915...1443
 چرا کسی به حقوق معوقه کارگران شهرداری درگز 

رسیدگی نمی کند..
915...6903
 بنیاد مسکن شهرستان نیشابور برای تغییر کاربری 
چهارصد متر زمین )که آن هم وصل به خانه های 
روستا(۴ ماه معطلی و در انتظار گذاشت، یکی ازهزاران 
مشکل آنهایی که بخواهند در روستا کاری جهت اشتغال 

انجام دهند.
915...2295
 درحالی که کارگران سازمان های تابعه شهرداری 
بجنورد ۴ یا 6 ماه حقوق عقب افتاده دارند و برای 
کرایه خانه و نان شب مانده اند آقایان در شورای شهر 
و شهرداری و پرسنل اداری با بودجه بیت المال به سفر 

کیش می روند؟
938...0272
 روستای جلیل آباد در 10 کیلومتری شهرستان کلات 
نادری قرار گرفته از نعمت برنامه های تلویزیونی محروم 
است کسی هم جوابگویمان نیست جواب بچه های مان را 
چه بدهیم مردم به چه امیدی در روستا بمانند، تقاضای 

رسیدگی داریم.
915...8589
 چرا کارخانه رب بدون تابلو و هیچ نام و نشان واقع 
دربلوار شهید آوینی چه بسا بدون مجوز و خیلی قدیمی 
وفرسوده تعطیل یا به بیرون ازشهرمنتقل نمی شود، 

با103پی اس ای آلودگی ایستگاه شهید آوینی.
915...6481
 ارتش جمهوری اسلامی دوسال پیش از سربازانی که 
در دوران هشت سال دفاع مقدس حضور داشتند ثبت نام 
نمودند تا حقوقی بابت کمک خرج زندگی به آنها بدهند، 

این وعده خوبان کی عملی خواهد شد؟
935...0966

جوابیه معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان خراسان رضوی:

با احترام، در پی درج مطلبی با عنوان »مسؤولان 
شهرداری، اداره راه، راهنمایی و رانندگی! آیا ترافیک پل 
الغدیر تا بهشت رضا را نمی بینید؟ بهتر نیست به فکر حل 
این مشکل باشید؟ اگر ایستگاه عوارضی به بعد از بهشت 
رضا منتقل شود مشکل ترافیک سرسام آور حل خواهد 
شد.« ضمن تشکر از احساس مسؤولیت شهروندان محترم 
اعلام می دارد، بررسی های به عمل آمده توسط پلیس راه 
فرماندهی انتظامی استان حاکی از آن است که »1- طرح 
تجمیع گیت های عوارضی و انتقال آن به کیلومتر 20 
آزادراه در کمیته های استان تصویب و جهت مطالعه و 
اجرا به اداره کل راهداری و حمل و نقل استان اعلام شده 
است. 2- طرح تسهیل در تردد خودروها به بهشت رضا 
از طریق ایجاد معابر دسترسی آزادراه شهید شوشتری به 
محور فریمان )ورود- خروج( جهت بررسی به کمیته های 
استانداری اعلام که به محض تشکیل جلسه و بررسی 

کارشناسی اقدام خواهد شد.«

 جوابیه شرکت مخابرات
 خراسان رضوی:

در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه در تاریخ 
95/10/11 در ستون رخ در رخ با عنوان »چند هفته 
است که مخابرات خواف، تلفن های شهر سلامی را...« به 

استحضار می رسانیم:
طی بررسی های به عمل آمده از شهر سلامی، مشکل 
خاصی وجود نداشته است و هیچ گونه شکایتی از خرابی 
خطوط به اداره مخابرات واصل نگردیده است.در صورت 
وجود مشکل، مشترک محترم با تلفن 2021 تماس 
گرفته و ضمن ارایه اطلاعات لازم ما را در رفع مشکل 

خود یاری رسانند.

پدر کویرشناسی ایران در گفت وگو با قدس:
 بحران آب در مشهد جدی است

رضامهدوی: پدر کویر شناسی ایران گفت: آب مشهد با 
بی توجهی تمام در حال غارت  شدن است و از سوی دیگر، 
تمام توجه مسؤولان این شهر به دغدغه های شهری است 

و توجهی به مصرف بی  رویه آب ندارند .
دکتر کردوانی در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: امروزه 
کسی از شهروندان و زائران باور نمی کنند که آب درشهر 
مشهد وضعیت ناخوش احوالی دارد و این شهر با بحران 
کم آبی مواجه خواهد شد.وی تصریح کرد:  نشانه های آن 
را می توان در گوشه وکنار کشور مشاهده کرد که نمونه 
آن، خالی از سکنه   شدن تعداد زیادی از روستاهاست، 
شرایط کم آبی هر روز در حال بدترشدن است و از سوی 
دیگر، همواره شعارصرفه جویی می دهیم اگرچه دراین  
زمینه هشدارهای زیادی داده شده است اما گوش شنوایی 
برای آن نیست.وی افزود: باید در ورودی های شهر مشهد 
بروشورهایی به زائران داده شود واز آنها درخواست شود 
که در مصرف آب صرفه جویی کنند زیرا تأثیر این صرفه 
جویی به صورت مستقیم به خود آنها برمی گردد و باعث 
می شود که سال های بیشتری زیارت امام هشتم)ع( و آب 

را در کنار هم داشته باشند.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.
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هادی زهرایی  هفته گذشته در یکی 
از نشریات محلی قوچان مصاحبه ای از 
یکی از اعضای شورای شهر به چاپ رسیده 
بود که این عضو شورا در مصاحبه خود 
ازماجرای پرداخت حقوق نامتعارف به یکی 
از مدیران سابق شهرداری قوچان پرده 

برداشته است.
 این اظهارات بازتاب متفاوتی در بین مردم و 
مسؤولان داشته که منجر به دادن جوابیه های 

متعددی توسط طرفین شد.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قوچان 
در این باره در گفت وگو با خبرنگار ما گفت: 
با توجه به شایعه های به وجود آمده، از 

مسؤولان مربوطه خواسته شده است که 
مستندات و مدارک را ارایه کنند . دستگاه 
قضا هم به این ماجرا ورود پیدا کرده است که 
ورود دستگاه قضا از باب جمع آوری مستندات 
است که قطعاً در صورت کسب مستندات 
محکمه پسند، مجازات قانونی در انتظار افراد 

متخلف خواهد بود.
اسماعیل آذری ادامه داد: بیان هر مطلبی 
و انتساب هر جرمی به کسی باید پشتوانه 
مدرک و دلیل داشته باشد و با توجه به 
نزدیک بودن انتخابات شورای شهر و روستا 
بعضی از افراد به دنبال مطرح کردن خود با 

ایجاد این حواشی هستند.

وی تصریح کرد: درخصوص اینکه این موضوع 
صحت دارد یا نه، باید قبل از بیان در فضاهای 
مجازی یا رسانه ها با ارایه مستندات به 
دستگاه قضایی بررسی شود و بعد از بررسی 
و اعلام حکم دادگاه اگر ادعایی طبق قانون 

باشد، باید مطرح شود.
 وی با تأکید بر این موضوع که مدت طولانی 
است که شهرستان قوچان از این اختلافات 
ضربه می خورد افزود: این اختلافها باعث شده 
است تا مردم به نوعی از مسوولان شهرشان 
ناامید شوند و این سؤال در ذهن مردم پیش 
می آید که چرا این اتفاق ها رخ می دهد و 
گاهی این اختلافات موجب بدبینی مردم به 

نظام می شود.
وی خاطرنشان کرد: طبق ماده 5 از قانون 
تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء و اختلاس و 
کلاهبرداری، اگر کارمند دستگاه های دولتی 
بر حسب وظیفه ای که به آن ها سپرده شده 
است، به نفع خود یا دیگری مالی را تصرف 
کنند، مرکتب اختلاس شده و طبق همین 

ماده با آن ها رفتار خواهد شد.
وی تصریح کرد: در همین قانون در ماده 2 
آمده است: هر نوع برداشت و تحصیلی که 
فاقد مشروعیت قانونی باشد و اکل مال به 
باطل باشد، به دوسال حبس و جزای نقدی 

محکوم خواهد شد.

ورود دادستان به پرداخت حقوق های نا متعارف در شهرداری قوچان

با دریافت تسهیلات بانکی محقق شد
تسویه 20 میلیارد تومان از بدهکاری شهروندان به شهرداری مشهد سوژه از شما / پیگیری از ما

 قدس ویژه خراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی 

وظیفه خود می داند در جهت رفع 
مشکلات مردمی،  سوژه های 

ارسالی از سوی خوانندگان  عزیز    
در حوزه های شهری، اجتماعی، 

اقتصادی و ...  را پیگیری و 
منعکس کند .

منتظر سوژه های شما از 
طریق سامانه پیامکی  هستیم.

لطفاً ابتداي پیام کلمه »سوژه« را قید نمایید.
شماره پیامک:   300072305
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